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MORELOS

ESTUDIANTES'
Educacién Bésica Publico
Educacién Bésica Privado
Media Superior Piblico
Media Superior Privado

Totales

DOCENTES *

Educacién Bésica Publico
Educacién Bésica Privado
Media Superior Piblico
Media Superior Privado

ESCUELAS®
Educacién bésica
Media Superior

TOTAL
295,166
56,209
56,494
23,469

MUJERES

146,602 (49.7%)
27,288 (48.5%)
29,426 (52.1 %)
12,558 (53.5%)

434,338

TOTAL
13,616
5,254
4,989
3,064

TOTAL
3,224
361

OTROS INDICADORES EDUCATIVOS *
-Esperanza de vida escolar: 13.2 afios

215,874

MUJERES

Sin desagregar
Sin desagregar
Sin desagregar
Sin desagregar

PUBLICO
1,937
104

PRIMERO\

Aprenden inporta

HOMBRES

148,564 (50.3%)
28,921 (51.5%)
27,068 (47.9%)
10,911 (46.5%)

215,464

HOMBRES

Sin desagregar
Sin desagregar
Sin desagregar
Sin desagregar

PRIVADO
1,287
257

-Grado promedio de escolaridad de la poblacién mayor de 15 afios: 10.1 afios

-Analfabetismo: 4.2 %

-INFRAESTRUCTURA-

INFRAESTRUCTURA ADAPTADA PARA ESTUDIANTES CON DISCAPACIDAD’
Escuelas preescolares, primarias, secundarias y educaciéon media superior

Infraestructura adaptada

Sin infraestructura adaptada
Con materiales adaptados

Sin materiales adaptados

1,055
2,210

624
2,641

32.3%
67.7%
19.1%

80.9%



INFRAESTRUCTURA BASICA (AGUA, LUZ, SANITARIOS, LAVAMANOS) CICLO ESCOLAR 2021-2022°
Escuelas primarias, secundarias, media superior, publicas y privadas

Nimero y porcentaje de escuelas que cuentan con todos los servicios: 1,758 (85.9 %)
Nimero y porcentaje de escuelas que NO cuentan con todos los servicios: 289 (14.1 %)

INFRAESTRUCTURA BASICA PORCENTAJE DE ESCUELAS SIN

CICLO ESCOLAR 2018-2019"

Luz 41 %
3%
8.3 %

Sanitarios con agua 9.7 %
12.1 %
21.9 %

Lavamanos 121 %
9.9 %
18.9 %

Sanitarios independientes de nifias y nifios 5%
22 %
18.2 %

Importante: No se dispone de datos piblicos actualizados desagregados por nivel educativo estatal; el dltimo conjunto de datos

disponible desagregado corresponde al ciclo escolar 2018-2019.
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Primarias
Secundarias
Media Superior

Primaria
Secundaria
Media Superior

Primarias
Secundarias
Media Superior

Primarias
Secundarias
Media Superior

. MEJOREDU; Anexo Estadistico: Indicadores Nacionales de la Mejora Continua de la Educacién: Cifras Ciclo Escolar 2021-2022



